
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 31 октября 2024 г. № 110-4 

 
О внесении изменений в Стандарт обслуживания заявителей  

в многофункциональных центрах предоставления государственных 
и муниципальных услуг Донецкой Народной Республики, 

утвержденный постановлением Правительства Донецкой Народной 
Республики от 16 мая 2024 г. № 51-4 

 
В соответствии с абзацем вторым пункта 1 Правил организации 

деятельности многофункциональных центров предоставления государственных 
и муниципальных услуг, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 22 декабря 2012 года № 1376, руководствуясь 
статьями 72, 73 Конституции Донецкой Народной Республики, частями 1, 2 
статьи 15 Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября 2023 года  
№ 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной Республики», Правительство 
Донецкой Народной Республики 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в Стандарт обслуживания заявителей в многофункциональных 
центрах предоставления государственных и муниципальных услуг Донецкой 
Народной Республики, утвержденный постановлением Правительства 
Донецкой Народной Республики от 16 мая 2024 г. № 51-4 (далее – Стандарт), 
изменение, изложив пункт 37 Стандарта в новой редакции: 

«37. Обращение заявителей в МФЦ для предоставления услуги 
осуществляется в том числе по предварительной записи, за исключением 
информирования и консультирования по вопросам предоставления услуг.». 

 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
Председатель Правительства          Е.А. Солнцев 


